
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

για απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με  τίτλο

Παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού 
Συμβούλου

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης

Το έργο συγχρηματοδοτείται από το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

και από Εθνικούς Πόρους μέσω του
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο

2014-2020»





 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ

Μυτιλήνη, 08/02/2022

Αρ. πρωτ.:211

Πληροφορίες: Νικόλαος Ζούρος
Tαχ. Διεύθυνση:αχ. Διεύθυνση: Σίγρι Λέσβου
Ταχ. Κώδικας: 811 00
Τηλέφωνο: 2251047033 ΕΡΓΟ :

Παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού ΣυμβούλουFax: 2251047033
e-mail: lesvospf@otenet.gr

Αναθέτουσα Αρχή: Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου

Είδος Σύμβασης: Υπηρεσία

Τίτλος Σύμβασης: Παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού Συμβούλου

Διάρκεια Σύμβασης: 1 μήνα

Προϋπολογισμός: € 3.784,37 χωρίς ΦΠΑ
€ 4.427,71 με ΦΠΑ 17%

Κριτήριο κατακύρωσης: Απευθείας ανάθεση

Ημερομηνία δημοσίευσης: 08/02/2022

Ημερομηνία υποβολής 
προσφορών

15/02/2022

Τόπος παραλαβής Αναλυτικής 
Διακήρυξης:

Κέντρο Πληροφόρησης
Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου
8ης Νοεμβρίου 17, 811 00 Μυτιλήνη
Τηλέφωνο: 2251047033, Φαξ: 2251047033
e-mail: lesvospf@otenet.gr, URL: http//www.lesvosmuseum.gr  

Τόπος διενέργειας Πρόσκλησης: Κέντρο Πληροφόρησης
Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου
8ης Νοεμβρίου 17, 811 00 Μυτιλήνη
Τηλέφωνο: 2251047033, Φαξ: 2251047033
e-mail: lesvospf@otenet.gr, URL: www.lesvosmuseum.gr  

Χρηματοδότηση: Η παρούσα Σύμβαση συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης και από Εθνικούς Πόρους μέσω του

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020».

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης

Το έργο συγχρηματοδοτείται από το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

και από Εθνικούς Πόρους μέσω του
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο

2014-2020»

mailto:lesvospf@otenet.gr
mailto:lesvospf@otenet.gr


 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ

Μυτιλήνη, 08/02/2022

Αρ. πρωτ.: 211

Πληροφορίες : Νικόλαος Ζούρος

Tαχ. Διεύθυνση:αχ. Διεύθυνση : 8ης Νοεμβρίου 17

Ταχ. Κώδικας : 811 00
ΥΠΗΡΕΣΙΑ:
Παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού Συμβούλου

Τηλέφωνο : 2251047033

Fax : 2251047033

e-mail : lesvospf@otenet.gr

 

ΘΕΜΑ: Διενέργεια Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για απευθείας ανάθεση του
έργου με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού Συμβούλου»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

του  ν.  4412/2016  (Α'  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

 του  ν.  4314/2014  (Α'  265),“Α)  Για  τη  διαχείριση,  τον  έλεγχο  και  την  εφαρμογή

αναπτυξιακών  παρεμβάσεων  για  την  προγραμματική  περίοδο  2014−2020,  Β)

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.

3419/2005 (Α'  297) και άλλες διατάξεις” και  του ν.  3614/2007 (Α'  267) «Διαχείριση,

έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007

-2013»,

 του  ν.  4270/2014  (Α'  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

 του  ν.  4250/2014  (Α'  74)  «Διοικητικές  Απλουστεύσεις  -  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.

318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών

στις εμπορικές συναλλαγές», 

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»

1



 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”,

 του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150)

 του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή

καταστρατηγήσεων  κατά  τη  διαδικασία  σύναψης  δημοσίων  συμβάσεων”  για  τη

διασταύρωση  των  στοιχείων  του  αναδόχου  με  τα  στοιχεία  του  Ε.Σ.Ρ.,  του  π.δ/τος

82/1996  (Α'  66)  «Ονομαστικοποίηση  μετοχών  Ελληνικών  Ανωνύμων  Εταιρειών  που

μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών

προσώπων  του  ευρύτερου  δημόσιου  τομέα»,  της  κοινής  απόφασης  των  Υπουργών

Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά

για  την  τήρηση  των  μητρώων  του  ν.3310/2005,  όπως  τροποποιήθηκε  με  το

ν.3414/2005’’,  καθώς  και  των  υπουργικών  αποφάσεων,  οι  οποίες  εκδίδονται,  κατ’

εξουσιοδότηση του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α 167) για τον καθορισμό: α) των μη

«συνεργάσιμων φορολογικά»  κρατών και  β)  των κρατών με «προνομιακό φορολογικό

καθεστώς». 

 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

 του  ν.2690/1999  (Α'  45)  “Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες

διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,

 του  ν.  2121/1993  (Α'  25)  “Πνευματική  Ιδιοκτησία,  Συγγενικά  Δικαιώματα  και

Πολιτιστικά Θέματα”, 

 του  π.δ  28/2015  (Α'  34)  “Κωδικοποίηση  διατάξεων  για  την  πρόσβαση  σε  δημόσια

έγγραφα και στοιχεία”, 

 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”

 του π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της

Α.Ε.Π.Π.της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και

Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και

Ανάπτυξης»

 της  με  αρ.  56902/215  (Β'  1924/2.6.2017)  Απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομίας  και

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη

της παρούσας,  καθώς και  του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού,  εργατικού,

2



κοινωνικού,  περιβαλλοντικού  και  φορολογικού  δικαίου  που  διέπει  την  ανάθεση  και

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

-της  με  αρ.  1878/31-08-2018  απόφαση  της  Ε.Υ.Δ.Ε.Π.  Περιφέρειας  Βορείου  Αιγαίου,

Ένταξης  της  Πράξης  «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΤΟΥ  ΜΟΥΣΕΙΟΥ  ΦΥΣΙΚΗΣ  ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ» στο Ε.Π. «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ - ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΟΥΜΕ

1. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με

τίτλο  «Παροχή  υπηρεσιών  Ενεργειακού  Συμβούλου»,  Ο  προϋπολογισμός  της

υπηρεσίας ανέρχεται σε 3.784,37 € πλέον ΦΠΑ 17%, ήτοι συνολικά 4.427,71 €. 

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει

τιμής.  Οι  προσφορές  δίδονται  για  το  σύνολο  των  προβλεπόμενων  υπηρεσιών.  Η

διάρκεια εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε 1 μήνα από την υπογραφή της σύμβασης.

Η παράδοση των παραδοτέων θα γίνει στο Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου

Δάσους, Σίγρι.

2. Χρηματοδότηση της σύμβασης

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων

Επενδύσεων (Κωδικός πράξης ΣΑ (κωδικός ενάριθμου) : 2018ΕΠ08810042) και είναι

ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020» στην Πράξη με

τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ

ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ» και κωδικό MIS (ΟΠΣ) : 5029305, με ποσοστά συγχρηματοδότησης

80%  από  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης  (ΕΤΠΑ)  και  20%  από

εθνικούς  πόρους.  Η  σύμβαση  περιλαμβάνεται  στο  υποέργο  Νο  2  της  Πράξης  :

«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΤΟΥ  ΜΟΥΣΕΙΟΥ  ΦΥΣΙΚΗΣ  ΙΣΤΟΡΙΑΣ  ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ

ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ».

3. Αντικείμενο της πρόσκλησης αποτελεί η παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού Συμβούλου

(υποστηρικτικές δράσεις) που θα απαιτηθούν κατόπιν της περάτωσης των σχετικών

εργασιών  ενεργειακής  αναβάθμισης  Μουσείου  Φυσικής  Ιστορίας  Απολιθωμένου

Δάσους Λέσβου» της περιοχής Σιγρίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου με παραδοτέο μία

έκθεση  επίτευξης  ενεργειακών  στόχων  μετά  την  υλοποίηση  των  ενεργειακών

παρεμβάσεων.

Ο  Ενεργειακός  Επιθεωρητής  που  θα  αναλάβει  οφείλει  να  διενεργήσει  Ενεργειακή

Επιθεώρηση  και  πρέπει  να  εκδώσει  τα  απαραίτητα  Πιστοποιητικά  Ενεργειακής

Απόδοσης (ΠΕΑ) σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Κανονισμό Ενεργειακής Απόδοσης

Κτιρίων (ΚΕΝΑΚ).

4. Για την εκτέλεση της παροχής τεχνικής και επιστημονικής υπηρεσίας ο ανάδοχος

μελετητής  θα  πρέπει  να  είναι  πιστοποιημένος  ενεργειακός  επιθεωρητής

εγγεγραμμένος στο αντίστοιχο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών του ΥΠΕΕΝ) και

συγκεκριμένα  στην  κατηγορία:  Ενεργειακού  Επιθεωρητή  Κτιρίων  Γ’  Τάξης,  όπως

ορίζεται στα άρθρα 52 και 54 του Ν. 4409/2016.

3



Ο Ανάδοχος θα προσκοµίσει Υπεύθυνη δήλωση όπου θα αναγράφεται ο Αρ. Μητρώου,

η κατηγορία και η τάξη αδείας του, ως Ενεργειακού Επιθεωρητή που θα υπογράψει το

Πιστοποιητικό Ενεργειακής Απόδοσης (Π.Ε.Α.)

Δεν έχουν δικαίωμα υποβολής προσφορών: 

 Όσοι  αποκλείστηκαν  τελεσίδικα  από  διαγωνισμούς  για  έργα  του  Δημοσίου  με

απόφαση  της  Γενικής  Γραμματείας  Εμπορίου  του  Υπουργείου  Ανάπτυξης·  όσοι

αλλοδαποί υποψήφιοι έχουν αποκλεισθεί αντίστοιχα από ανάλογες διαδικασίες και

με ανάλογο τρόπο από την αντίστοιχη αρχή της χώρας προέλευσης τους καθώς

και από τις αντίστοιχες αρχές των χωρών από τις οποίες μπορούν να προέλθουν

οι αλλοδαποί υποψήφιοι. 

 Όσοι  απώλεσαν  το  δικαίωμα  να  συμμετέχουν  σε  δημόσιους  διαγωνισμούς  με

απόφαση άλλης Δημόσιας Υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ, Ν.Π.Ι.Δ ή ΑΕ του Δημοσίου Τομέα

γιατί δεν εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις. 

 Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με τις

παραπάνω κυρώσεις. 

5. Η  επιλογή  θα  γίνει  από  την  αρμόδια  Επιτροπή  στα  γραφεία  του  Κέντρου

Πληροφόρησης του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου, 8ης

Νοεμβρίου  17,  811  00  Μυτιλήνη,  (τηλέφωνο:  2251047033,  τηλεομοιοτυπία:

2251047033), στις 15/02/2022 και ώρα 12:30 μ.μ.  Προσφορές που θα κατατεθούν

μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες, δεν αξιολογούνται αλλά

επιστρέφονται.

6. Οι  υποβαλλόμενες  στην  Πρόσκληση  προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους

προσφέροντες για εξήντα (60) τουλάχιστον ημέρες από την ημερομηνία διενέργειας

της πρόσκλησης.

7. Δικαίωμα συμμετοχής στην Πρόσκληση έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και ενώσεις

αυτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Πρόσκληση

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

8. Η πρόσκληση διατίθεται  επίσης στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής με  URL:

http://www.lesvosmuseum.gr. (Μουσείο  Φυσικής  Ιστορίας  Απολιθωμένου  Δάσους

Λέσβου).

9. Αντίγραφα της παρούσας, δίδονται από τα γραφεία του Κέντρου Πληροφόρησης του

Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου, 8ης Νοεμβρίου 17, 811 00

Μυτιλήνη,  (τηλέφωνο:  2251047033,  τηλεομοιοτυπία:  2251047033)  όλες  τις

εργάσιμες  ημέρες  και  ώρες,  έως  και  την  15-02-2022. Όσοι  ενδιαφέρονται  να

παραλάβουν  την  προκήρυξη,  θα  πρέπει  να  προσκομίσουν  τα πλήρη  στοιχεία  τους

[ονοματεπώνυμο,  διεύθυνση,  τηλέφωνο,  ηλεκτρονική  διεύθυνση  (e-mail)]. Η

προκήρυξη διατίθεται επίσης στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής με URL: http://

www.lesvosmuseum.gr. (Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου).

10. Οι  φάκελοι  υποψηφιότητας  θα  πρέπει  να  έχουν  κατατεθεί  στο  πρωτόκολλο  του

Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου και να έχουν λάβει αριθμό

πρωτοκόλλου,  το αργότερο έως τις 15-02-2022 και  ώρα 12.30,  σε  έντυπη μορφή

4



στην διεύθυνση 8ης Νοεμβρίου 17, 81100 Μυτιλήνη, με έναν από τους εξής τρόπους:

α) αυτοπροσώπως, β) ταχυδρομικά, γ) μέσω courier. 

Ο φάκελος υποψηφιότητας θα πρέπει να περιλαμβάνει τα εξής: 

 Φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα με το Παράρτημα Α (παρ. 1) της

παρούσας,  προς  απόδειξη  της  μη  συνδρομής  των  λόγων  αποκλεισμού  από

διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του

Ν.4412/2016.

 Φάκελο  οικονομικής  προσφοράς,  που  θα  περιέχει  συμπληρωμένο  το  έντυπο

οικονομικής προσφοράς του Παραρτήματος Β της παρούσας,  με υπογραφή και

σφραγίδα της επωνυμίας σας.

Η  ανάθεση  της  υπηρεσίας  θα  γίνει  με  μοναδικό  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, με τιμή ανά μονάδα,

σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 5α. του Ν. 4412/2016

Ο  ενδιαφερόμενος  θα  καταθέσει  οικονομική  προσφορά  σύμφωνα  με  τα  ως  άνω

αναφερόμενα. Σε περίπτωση που δεν προκύπτει με σαφήνεια η τιμή, η προσφορά θα

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Προσφορά  που  φέρει  τιμές  μονάδας  μεγαλύτερες  από  αυτές  του  ενδεικτικού

προϋπολογισμού της μελέτης, κρίνεται απαράδεκτη και απορρίπτεται. 

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές.

Διευκρινίσεις σχετικά με την παρούσα Διακήρυξη δίνονται από τον κ. Νικόλαο Ζούρο,

Διευθυντή του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου.

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου

ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΟΥΡΟΣ

5



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α – ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

«Παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού Συμβούλου»

1. ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ

Προς  απόδειξη  της  μη  συνδρομής  των  λόγων αποκλεισμού από  διαδικασίες  σύναψης
δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε,
μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:

1. Πιστοποίηση εγγραφής στο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών, Γ΄ Τάξης
(Εκτύπωση από ιστότοπο www.buildingcert.gr )

2. Ασφαλιστική Ενημερότητα, (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016)
3. Φορολογική Ενημερότητα,

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (1 και 2) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά
το χρόνο υποβολής  τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος
ισχύος,  εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. 

4. Υπεύθυνη  Δήλωση  Νόμιμου  Εκπροσώπου  με  υπογραφή  και  σφραγίδα  της
επωνυμίας τους. Στην Υ.Δ. θα δηλώνει ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού
της παραγράφου  1  του  άρθρου  73      του  Ν.4412/2016  .  Σε  περίπτωση  νομικού
προσώπου  η  προαναφερόμενη  υπεύθυνη  δήλωση  υποβάλλεται εκ  μέρους  του
νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.

Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις
βάρος  του  οποίου  εκδόθηκε  αμετάκλητη  καταδικαστική  απόφαση  είναι  μέλος  του
διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει
εξουσία  εκπροσώπησης,  λήψης  αποφάσεων  ή  ελέγχου  σε  αυτό.  Η  υποχρέωση  του
προηγούμενου εδαφίου αφορά: 

α)  στις  περιπτώσεις  εταιρειών  περιορισμένης  ευθύνης  (Ε.Π.Ε.),  ιδιωτικών
κεφαλαιουχικών  εταιρειών  (Ι.Κ.Ε.)  και  προσωπικών  εταιρειών  (Ο.Ε.  και  Ε.Ε.),  τους
διαχειριστές,  ή
β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του
Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού
Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή

γ)  στις  περιπτώσεις  των  συνεταιρισμών,  τα  μέλη  του  Διοικητικού  Συμβουλίου,  ή
δ)  στις  υπόλοιπες  περιπτώσεις  νομικών  προσώπων,  τον  κατά  περίπτωση  νόμιμο
εκπρόσωπο. (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016)

4. Υπεύθυνη  δήλωση περί  μη  επιβολής  σε  βάρος  του  οικονομικού  φορέα  της
κύρωσης  του  οριζόντιου  αποκλεισμού,  σύμφωνα  τις  διατάξεις  της  κείμενης

νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του

Ν.4782/2021). 
5. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και  παραστατικά εκπροσώπησης  (εάν

συμμετέχει με αντιπρόσωπό του) (άρθρο 93 του Ν.4412/2016).

6

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-23-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-23-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%BB%CF%8C%CE%B3%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-57-%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B3/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-80-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-%CE%BC%CE%AD%CF%83%CE%B1-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-60-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-79%CE%B1-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B3%CF%81%CE%B1%CF%86%CE%AE-%CE%B5%CF%85%CF%81%CF%89%CF%80%CE%B1%CF%8A%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CE%B5%CE%BD%CE%B9%CE%B1%CE%AF%CE%BF%CF%85-%CE%B5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%BB%CF%8C%CE%B3%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-57-%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B3/
http://www.buildingcert.gr/


6. Υπεύθυνη  δήλωση της  παρ.  4  του  άρθρου  8  Ν.  1599/1986  στην  οποία  θα
δηλώνετε ότι συμφωνείτε και αποδέχεστε πλήρως τους όρους της αριθ. 41/2021
μελέτης.

7. Υπεύθυνη δήλωση της παρ.  4  του άρθρου 8 του Ν. 1599/86, στην οποία θα
δηλώνετε  ότι  τηρείτε  τις  υποχρεώσεις  που  απορρέουν  από  τις  διατάξεις  του
άρθρου 18 του Ν. 4412/2016, περί περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και
εργατικής νομοθεσίας.

Οι  υπεύθυνες  δηλώσεις  γίνονται  αποδεκτές  εφόσον  έχουν  συνταχθεί  μετά  την
κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης.

2. ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Ο  φάκελος  της  οικονομικής  προσφοράς  θα  περιλαμβάνει  συμπληρωμένο  το  έντυπο
οικονομικής προσφοράς του Παραρτήματος Β της παρούσας, με υπογραφή και σφραγίδα
της επωνυμίας σας.

7



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

«Παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού Συμβούλου»

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Αφού έλαβα γνώση των συμβατικών τευχών και αποδέχομαι τους όρους τους
ανεπιφύλακτα, προσφέρω

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΕΙΔΟΥΣ

ΠΟΣΟ
ΤΗΤΑ

ΠΡΟΣΦΟΡΑ

(€)

ΔΑΠΑΝΗ

(€)

1 Ανθρωποημέρες εργασίας Μηχανικού 
για Υπηρεσίες Ενεργειακού Συμβούλου
για έκθεση επίτευξης ενεργειακών 
στόχων μετά την υλοποίηση των 
ενεργειακών παρεμβάσεων στο 
Μουσείο Φυσικής Ιστορίας 
Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου και  
έκδοση Πιστοποιητικού Ενεργειακής 
Απόδοσης Κτιρίου 

Σύνολο

Απρόβλεπτα 15%:

Συνολική Προεκτιμώμενη Αμοιβή:

ΑΘΡΟΙΣΜΑ

Φ.Π.Α. 17%

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ)

Οι ανωτέρω τιμές νοούνται για εργασίες ανεξάρτητα της αποστάσεως από την έδρα του
Αναδόχου.

          …../…../2022 

       

        Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

(υπογραφή – σφραγίδα)

8


	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

		2022-02-09T15:19:13+0152
	NIKOLAOS ZOUROS




